
 

 
 

 

 
 

 

     يشهرخانوارهاي ي بها واحدهاي مسكوناجاره شاخص قیمت گزارش 

 

 

بهاي اجاره "هاي در برآورد شاخص قيمت مصرف كننده، بخش مسكن است. اين بخش شامل زير بخشمهم هاي يكي از بخش

كاري، برق كاري، : لوله كشي، گچ)تعميرات جزئي واحد مسكوني "خدمات نگهداري و تعمير واحد مسكوني"و  "واحدهاي مسكوني

 باشد.مي( نصب ايزوگام و...

رسيد كه نسبت به فصل قبل  142.0به عدد در مناطق شهري، واحدهاي مسكوني  يبهاشاخص قيمت اجاره  ،1398 بهاردر فصل  

 14.7ا ب سيستان و بلوچستاندر اين فصل بيشترين نرخ تورم فصلي مربوط به استان  درصد افزايش داشته است. 3.1، (137.8)

در فصل  بهادرصد تغييرات شاخص قيمت اجاره  باشد.درصد افزايش مي 0.6درصد افزايش و كمترين آن مربوط به استان لرستان با 

درصد(،  24.2) 1397 زمستاندرصد است كه نسبت به فصل  25.6طه به نقطه(، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نق 1398 بهار

درصد افزايش و كمترين آن  36.1بيشترين نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان تهران با  دهد.نشان ميواحد درصد افزايش  1.4

درصد احد و 10.5 به طور متوسط استان تهرانخانوارهاي  به عبارتي. درصد افزايش است 10.1با  آذربايجان غربيمربوط به استان 

در بخش اجاره بها درصد كمتر از ميانگين كل كشور واحد  15.5آذربايجان غربي استان بيشتر از ميانگين كل كشور و خانوارهاي 

محال و بختياري و لرستان بالاتر از با توجه به اعداد مربوط به تورم نقطه به نقطه، تنها سه استان: تهران، چهار  اند.هزينه كرده

 (4نمودار و  3جدول  جوع بهراند. )ميانگين كل كشور بوده

اطلاع درصد است.  22.6، برابر بهااجاره در بخش  نسبت به دوره مشابه سال قبل 1398 بهارفصل منتهي به فصل  چهارنرخ تورم 

 دهد.ميكمترين عدد را نشان  درصد( 8.7)آذربايجان غربي و در استان  عددبيشترين درصد(  33.0مذكور در استان تهران )

 

 درصد است. 27.0برابر با  1398  بهارمتوسط افزايش هزينه اجاره بها براي كل خانوارهايي كه تمديد قرارداد داشته اند، در فصل 
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 )درصد( اند داشته قرارداد تمديد كه خانوارهايي براي بهااجاره افزايش متوسط -1جدول 



 

 
 

 

                                                                                                                         (                                                                               1395=100)           1395-1398هاي و سالانه طي سال به نقطه شاخص و درصد تغييرات فصلي، نقطه -2جدول

 

 
 

كه ميانگين تورم سالانه فصل درصد است. اين در حالي است  22.6برابر  1398، متوسط تورم سالانه در فصل بهار 2مطابق جدول 

برابر ميانگين تورم  3، حدود 1398به عبارتي تورم سالانه فصل بهار  درصد است. 7.4( برابر 1395-1397بهار در سه سال اخير )

 است. (1395-1397) در سه سال اخيرفصل بهار 
 

 دوره

 تورم سالانه به نقطه تورم نقطه تورم فصلي شاخص

 اجاره مسكن

خدمات 

نگهدارئ 

و تعمير 

واحد 

 مسكوني

 اجاره مسكن

خدمات 

نگهدارئ 

و تعمير 

واحد 

 مسكوني

 اجاره مسكن

ت خدما

نگهدارئ 

و تعمير 

واحد 

 مسكوني

 اجاره مسكن

خدمات 

نگهدارئ 

و تعمير 

واحد 

 مسكوني

 10.7 9.8 9.8 9.5 7.5 7.5 3.4 0.4 0.5 97.8 98.7 98.7 1395بهار 

 9.7 8.1 8.1 8.3 5.3 5.4 1.7 0.9 0.9 99.5 99.6 99.6 1395تابستان 

 8.7 6.3 6.4 7.3 3.5 3.6 1.1 0.9 0.9 100.6 100.5 100.5 1395پاييز 

 8.2 4.8 4.9 7.8 3.1 3.2 1.5 0.8 0.8 102.1 101.3 101.3 1395زمستان 

 7.5 4.0 4.0 6.5 4.1 4.1 2.1 1.4 1.4 104.2 102.7 102.7 1396بهار 

 7.0 4.2 4.2 6.4 5.9 5.9 1.5 2.7 2.7 105.8 105.5 105.5 1396تابستان 

 6.8 5.3 5.3 6.7 8.1 8.1 1.5 2.9 2.9 107.4 108.6 108.6 1396پاييز 

 6.5 6.9 6.9 6.4 9.5 9.5 1.2 2.2 2.2 108.6 110.9 110.9 1396زمستان 

 6.7 8.4 8.4 7.4 10.1 10.1 3.0 2.0 2.0 111.9 113.1 113.1 1397بهار 

 9.2 11.2 11.2 15.9 17.0 16.9 9.6 9.1 9.1 122.6 123.4 123.4 1397تابستان 

 14.3 15.1 15.1 26.8 23.3 23.4 11.1 8.5 8.6 136.2 133.9 133.9 1397پاييز 

 20.9 18.8 18.8 32.8 24.2 24.3 5.9 2.9 2.9 144.3 137.8 137.8 1397زمستان 

 28.4 22.6 22.7 37.3 25.6 25.7 6.5 3.1 3.1 153.6 142.0 142.2  1398بهار 



 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  جهش قيمتي در اجاره  .بوده است 1397هاي تابستان و پاييز ، بيشترين تورم فصلي در فصلي فوقنمودارهابا توجه به

 شروع شده و ادامه داشته است. 1397بهاي واحدهاي مسكوني شهري از فصل تابستان 
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تورم فصلي در بخش اجاره خانوارهای شهری   

 1395-1398سال  تورم فصلي اجاره بهاي واحدهاي مسكوني خانوارهاي شهري -1نمودار 

 1395-1398اجاره بهاي واحدهاي مسكوني خانوارهاي شهري سال  نقطه به نقطهتورم  -2نمودار 

 1395-1398سال  خانوارهاي شهريتورم سالانه اجاره بهاي واحدهاي مسكوني  -3نمودار 



 

 
 

 

 نام استان

شاخص فصل 

 1398بهار 

 1398 بهاردرصد تغيير شاخص 

 نسبت به 

 1397 بهاردرصد تغيير شاخص 

 نسبت به

فصل مشابه  فصل قبل

 سال قبل

فصل مشابه  فصل قبل

 سال قبل

 10.1 2.0 25.6 3.1 142.0 كل كشور 

 9.4 1.1 15.7 1.7 130.2 آذربايجان شرقي

 7.1 2.1 10.1 3.8 123.5 اذربايجان غربي

 5.9 1.0 15.0 2.7 126.7 اردبيل

 6.7 1.1 13.1 2.3 122.5 اصفهان

 7.7 2.2 24.1 4.6 136.8 البرز

 10.8 3.5 25.4 5.1 143.4 ايلام

 7.0 1.9 20.5 5.0 133.5 بوشهر

 13.4 2.5 36.1 3.1 158.1 تهران

 12.8 1.1 28.9 6.0 155.7 چهار محال و بختياری

 9.2 2.0 16.7 4.9 131.2 خراسان جنوبي

 5.5 1.1 17.9 1.5 126.8 خراسان رضوی

 9.8 1.7 16.4 1.5 132.9 خراسان شمالي

 4.5 1.1 18.2 4.1 125.3 خوزستان

 6.5 1.6 22.7 3.6 133.8 زنجان

 8.6 4.1 18.3 5.2 134.8 سمنان

 5.9 0.9 23.5 14.7 136.6 سيستان و بلوچستان

 6.7 1.5 13.4 0.9 125.8 فارس

 8.8 1.1 15.3 2.2 126.9 قزوين

 6.2 1.0 18.3 6.5 129.7 قم

 5.1 1.3 12.6 2.5 122.3 كردستان

 7.7 0.8 13.7 6.0 125.7 كرمان

 10.5 3.1 17.2 3.9 136.0 كرمانشاه

 8.2 0.7 18.9 1.6 132.7 بوير احمدكهگيلويه و 

 8.2 3.5 19.4 5.8 135.1 گلستان

 9.5 2.1 13.1 2.0 128.2 گيلان

 22.7 0.6 28.3 0.6 162.4 لرستان

 7.5 1.6 16.4 3.2 128.4 مازندران

 6.9 1.4 13.3 1.1 125.0 مركزی

 9.9 1.3 15.5 5.6 130.6 هرمزگان

 11.6 1.8 15.3 2.3 131.1 همدان

 4.6 1.6 14.1 3.9 125.8 يزد

(  1395=100)    كشورتغيير آن در استانهاي و درصد  بهاي واحدهاي مسكوني خانوارهاي شهريشاخص اجاره  -3جدول  



 

 
 

 

 نام استان

 1398 بهاردرصد تغيير شاخص 

 نسبت به 

 1397 زمستاندرصد تغيير شاخص 

 نسبت به

فصل مشابه  فصل قبل

 سال قبل

فصل مشابه  فصل قبل

 سال قبل

 24.2 2.9 25.6 3.1 كل كشور 

 15.0 4.0 15.7 1.7 آذربايجان شرقي

 8.4 1.2 10.1 3.8 اذربايجان غربي

 13.1 0.8 15.0 2.7 اردبيل

 11.8 1.4 13.1 2.3 اصفهان

 21.3 3.3 24.1 4.6 البرز

 23.5 3.0 25.4 5.1 ايلام

 17.0 5.4 20.5 5.0 بوشهر

 35.3 3.7 36.1 3.1 تهران

 23.0 1.5 28.9 6.0 چهار محال و بختياری

 13.6 3.2 16.7 4.9 خراسان جنوبي

 17.4 1.5 17.9 1.5 خراسان رضوی

 16.5 1.7 16.4 1.5 خراسان شمالي

 14.7 2.6 18.2 4.1 خوزستان

 20.4 5.2 22.7 3.6 زنجان

 17.1 5.0 18.3 5.2 سمنان

 8.6 2.3 23.5 14.7 سيستان و بلوچستان

 14.1 1.0 13.4 0.9 فارس

 14.0 2.4 15.3 2.2 قزوين

 12.1 3.8 18.3 6.5 قم

 11.2 0.8 12.6 2.5 كردستان

 8.2 1.2 13.7 6.0 كرمان

 16.2 1.6 17.2 3.9 كرمانشاه

 17.9 0.5 18.9 1.6 كهگيلويه و بوير احمد

 16.8 1.6 19.4 5.8 گلستان

 13.3 1.4 13.1 2.0 گيلان

 28.3 0.4 28.3 0.6 لرستان

 14.5 3.7 16.4 3.2 مازندران

 13.6 1.4 13.3 1.1 مركزی

 10.7 3.7 15.5 5.6 هرمزگان

 14.7 2.1 15.3 2.3 همدان

 11.6 2.5 14.1 3.9 يزد

(  1395=100)   بهاي واحدهاي مسكوني خانوارهاي شهرياجاره  تورم فصلي و نقطه به نقطه -4جدول  
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تورم نقطه به نقطه در بخش اجاره بهای واحدهای مسكوني به تفكيك استان

1398بهار

 1395-1398سال  به تفكيك استان اجاره بهاي واحدهاي مسكوني خانوارهاي شهري نقطه به نقطه تورم  -4نمودار 


